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man ved en eller anden Haandbevægelse 
fra Lovgivningsmagtens Side er i Stand til 
at bøde paa de Saar, som økonomisk set vil 
blive slaaet igennem det, der sker her. 

Det ærede Medlem kom med en Be- 
mærkning om, at han for sit Vedkommende 
vilde tro, at Flertallet af Befolkningen 
ønskede Kronen nedskaaret, og jeg forstod 
ham saaledes, at lian i Virkeligheden slut- 
tede sig til den Opfattelse, at det vilde 
være den nemmeste og forstandigste Maade 
at tage Tingene paa. Men det ærede Medlem 
slap billigt fra Konsekvenserne af dette 
Standpunkt, idet han straks tilføjede, at 
nu er det for sent, nu kan man ikke gøre 
det. Jeg tror ikke, det er klogt og rigtigt 
at give sin Opfattelse Udtryk paa den Maade, 
og naar det ærede Medlem i det hele taget 
gennem sine Udtalelser her søgte at gøre 
den Opfattelse gældende, at der neppe var 
noget at gøre, der kunde intet foretages, 
synes det mig at være dristigt. Jeg kunde 
dog tænke mig, at vi kunde komme ind i 
økonomiske Forhold, som kunde medføre, 
at det var i høj Grad paakrævet for Lov- 
givningsmagten at beskæftige sig med de 
økonomiske Situationer, der kommer til at 
foreligge, i Retning af at hjælpe og bøde 
paa Vanskelighederne, dersom Kronen gaar 
op i Pari. 

Det ærede 7de Medlem for 2den Kreds 
(Piper) begyndte sine Udtalelser med at 
fastslaa, at den Valutalov, vi fik ved Juletid, 
var uden Betydning. Det forekommer mig at 
være noget dristigt at fremsætte den Paa- 
stand, idet dog alle Kendsgerninger viser, at 
man efter denne Lovs Vedtagelse kom ud 
af den Ængstelse, som skabte hele den 
Forhandling den Gang, : som ogsaa det 
ærede |Æedlem deltog i. Jeg kan i og for sig 
godt forstaa, at det kunde tiltale det ærede 
Medlem, at fastslaa den Opfattelse, som 
fandt Udtryk i hans Udtalelse, thi det 
ærede Medlem og hans Parti  kom jo i 
Virkeligheden ikke med i Afgørelsen af 
disse Ting. Jeg ser i nogen Grad det ærede 
Medlems Udtalelse paa Baggrund af den 
Opfattelse, der finder sit Udtryk i,; at Rønne- 
bærrene ér meget sure, naar man ikke kan 
naa dem. Det ærede Medlem og hans Parti 
har en Gang haft Lejlighed til at naa disse 
Bær, men Lejligheden blev forsømt, og jeg 
synes ikke, at det ærede Medlem og hans 
Parti, særlig paa det nærværende Tidspunkt, 
kan komme og gøre gældende med nogen 
Berettigelse, at hele denne Ordning ikke har 
haft Betydning. Alle Kendsgerninger taler 
derimod, som der meget rigtigt er. bemærket 
ogsaa her i  Dag. - 

Til det ærede 3die Medlem for lste 

Kreds (Schovelin) vil jeg gerne gøre et 
Par Bemærkninger,, selv om det sker med 
nogen Ængstelse, idet jeg er noget bange 
for, at det ærede Medlem, for at blive i 
det ærede Medlems eget Billede, skal be- 
tragte mig som en Bjælde og sig selv som 
den store Klokke, naar Talen er om Valuta- 
spørgsmaal. Alligevel drister jeg mig til 
at gøre en Bemærkning til det ærede 
Medlem. Naar det ærede , Medlem gør 
gældende, at den Udtalelse,.der er fremsat > 
af Valutaudvalget, har til : Hensigt at 
hemme Nationalbanken i dens Bestræbelser 
for at holde Kronekursen oppe, tør jeg 
sige paa Udvalgets. Vegne, at det ærede 
Medlem har en ganske fejlagtig Opfattelse 
af Forholdet. Det er ikke det, Valuta- 
udvalget har tilsigtet med sin Udtalelse, 
og det; skulde jeg dog næsten tro, det 
ærede Medlem ogsaa selv maatte være 
klar over. Valutaudvalget har sagt sin 
Mening om et ganske bestemt Spørgsmaal 
i Forbindelse med hele denne Sag, nemlig 
Spørgsmaalet om Diskontoen, og det fore- 
kommer mig, at naar Udvalget er nedsat 
til at drøfte disse Ting og har en Opfattelse, 
som oven i Købet fremtræder enstemmigt, 
med Tilslutning af : dét . ærede Medlems 
Meningsfæller, er dét ogsaa vor Pligt at 
sige den, ikke alene til Nationalbanken, 
men til - Rigsdagen og dermed til Offentlig- 
heden. I øvrigt erkendes . det fra alle 
Sider, formentlig ogsaa af: det ærede Med- 
lem, at Berøring af Diskontoen ;ti] , Regule- 
ring af de økonomiske Forhold netop er 
det Middel, man, altid og allé Vegne har 
benyttet og ogsaa i dette Øjeblik benytter 
i andre Lande. Dersom det ærede Medlem 
skulde nære alt f o r  stor: Ængstelse: i saa,, 
Henseende, kan man ogsaa1 i denne For- 
bindelse lære af Udviklingen, saaledes som 
den har formet sig i Norge. t 

- Det forekommer mig, at naar det 
ærede Medlem er. tilbøjelig til ikke at til- 
lægge denne Udtalelse nogen, væsentlig 
positiv Betydning og, oven: i: Købet at ville 
mene, at; den skulde være Udtryk .fori et 
Ønske fra Valutaudvalget om at hemme 
Nationalbanken i dens Bestræbelse for at 
holde vort Pengevæsen i Orden, saa ér 
det ærede Mèdlem kommet længere i sine 
Udtalelser, end han har Berettigelse til i 
Henhold til den Stilling:. som a lu taudvalget  
har taget til hele Sagen. , 

Piper: Jeg maa skuffe det ærede 7de 
Medlem for 6te Kreds.« Selv 'om, det ærede 
Medlem nu kom med disse Rønnebær og - 
hængte dem op igen, vil han dog ikke faa 
os til at bide paa ;dém. Der er altsaa ingen 


